
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ОБЛАСНА СПЕЦІАЛІЗОВАНА  
ШКОЛА-ІНТЕРНАТ ІІ-ІІІ СТУПЕНІВ «ОБДАРОВАНІСТЬ»  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 
 

НАКАЗ 
 
26.02.2019                     № 57 
 
Про заходи щодо запобігання  
захворюваності на кір у  
школі-інтернаті 
 
 

Відповідно до Закону України «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення», на виконання листа Державної 

установи «Харківський обласний лабораторний центр Міністерства охорони 

здоров’я України» від 18.02.2019 № 4.1/939 «Про  ускладнення епідемічної 

ситуації з кору», з метою профілактики кору, своєчасного виявлення хворих і 

запобігання розповсюдженості захворювань в школі-інтернаті 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Билдіній В.В., заступнику  директора  з виховної роботи, забезпечити 

щоденний моніторинг відвідування учнями школи-інтернату із уточненням 

причин  їхньої відсутності, у т.ч. з причин захворюваності на кір. 

Постійно  

2. Затвердити заходи щодо профілактики в школі-інтернаті захворюваності на 

кір (додаток).  

3. Третьяковій В.О., медичній сестрі: 

3.1. Встановити  щоденний  контроль за  забезпеченням необхідних параметрів 

мікроклімату приміщень школи-інтернату відповідно до гігієнічних вимог 

систематичним  провітрюванням та вологим прибиранням.  

Постійно 

3.2. Про всі зареєстровані випадки захворюваності на кір негайно інформувати 

директора школи-інтернату. 



 2

3.3. Підготувати приміщення медпункту для можливої тимчасової ізоляції 

хворих на кір або з підозрою на захворювання. 

До 01.03.2019 

3.4. Забезпечити проведення медичного огляду учнів при їх поверненні після 

канікул та вихідних днів, звернувши особливу увагу на якісний огляд слизових 

оболонок, термометрії з метою раннього виявлення хворих та їх ізоляції.  

Постійно 

3.5. При виявленні або підозрі на кір у учнів школи-інтернату забезпечити їх 

направлення для подальшого обстеження до територіальних лікувально-

профілактичних установ з одночасним повідомленням класного керівника та 

батьків учнів. 

Постійно 

3.6. Провести роботу з опанування медичними працівниками школи-інтернату 

інформацією з питань епідеміології, клініки, диференційної діагностики, 

лікування і профілактики кору. 

       До 07.03.2019 

4. Лісаченку С.С., заступнику директора з господарської роботи   вжити заходи 

щодо забезпечення медичного пункту необхідними засобами та обладнанням 

(термометри, бактерицидні випромінювачі, дезінфекційні та антисептичні 

засоби, засоби особистої гігієни та індивідуального захисту).         

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 
 
Директор школи-інтернату                                                    В. ПОЛИВАННИЙ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Додаток до наказу  
від  26.02.2019 № 57   

Заходи щодо профілактики  
в школі-інтернаті захворюваності на кір 

 
№ 
з/п 

Назва заходу Відповідальний за 
виконання 

1. Дотримуватись рекомендацій фахівців 
Лабораторного центру     щодо своєчасного 
проведення комплексу протиепідемічних заходів. 

Третьякова В.О. 

2. У випадку захворюваності на кір максимально 
ізолювати групу (клас) від іншого колективу на 21 
день від дати останнього відвідування закладу 
захворілим (рішення прийняти в максимально 
стислі терміни після отримання екстреного 
повідомлення). 

Третьякова В.О. 

3. Заборонити прийом нещеплених осіб і осіб без 
довідки про щеплення, перенесене захворювання на 
кір на період проведення обмежувальних 
протиепідемічних заходів. 

Третьякова В.О. 

4. Встановити щоденний медичний нагляд протягом 
21 дня за особами, які знаходились у контакті з 
хворим на кір. 

Третьякова В.О. 

5. Провести медичний огляд осіб, які перебували у 
контакті з хворим на кір для активного виявлення 
захворілих. 

Третьякова В.О. 

6. Провести аналіз щепленості проти кору контактних 
осіб та у разі необхідності вирішити питання 
проведення профілактичних щеплень контактним 
особам, які не хворіли на кір, не щеплені проти кору 
(не мають документально підтверджених 
відомостей про щеплення) впродовж 72 годин з 
моменту виявлення першого хворого. 

Третьякова В.О. 

7. Заборонити культурно-масові заходи на період 
проведення обмежувальних протиепідемічних 
заходів. 

Билдіна В.В. 

8. Проводити часте вологе прибирання та 
провітрювання у приміщеннях школи-інтернату. 

Лісаченко С.С. 

9. У разі реєстрації нових випадків кору продовжувати 
проведення зазначених обмежувальних 
протиепідемічних заходів протягом 21 дня від дати 
останнього відвідування закладу останнім 
виявленим хворим. 

Третьякова В.О. 

10. Проводити санітарно-роз'яснювальну роботу з 
питань профілактики кору. 

Третьякова В.О. 

 


